
UCHWAŁA NR XVII/139/25 
RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kobylanka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Stargardzie Rada Gminy Kobylanka uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/235/21 Rady Gminy Kobylanka z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylanka (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 4972) zmienionej uchwałą Nr LXI/369/23 Rady Gminy Kobylanka 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 2901) oraz zmienioną uchwałą 
Nr VIII/73/24 Rady Gminy Kobylanka z dnia 28 listopada 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2024 r. poz. 6031)  wprowadza się następujące zmiany: 

- § 16 otrzymuje następujące brzmienie: „Ustala się następujące zasady rozmieszczania pojemników i worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów oraz urządzeń do gromadzenia nieczystości płynnych: 

1) Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych dla 
ich użytkowników i pracowników przedsiębiorstwa prowadzącego działalność w zakresie usuwania 
odpadów, w sposób niepowodujący uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

2) Pojemniki i zawiązane worki, w dniu odbioru zgodnie z harmonogramem, do godziny 6:00, powinny być 
ustawione bezpośrednio przy ogrodzeniu, poza granicą nieruchomości. 

3) Pojemniki i inne urządzenia ( tj. kosze, kosze uliczne i kontenery) do zbierania odpadów należy ustawić 
w miejscu dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego, bez konieczności otwierania wejścia na 
terenie nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu odpadów w sposób 
niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców i osób trzecich. 

4) W przypadku braku możliwości dojazdu pojazdu odbierającego odpady komunalne bezpośrednio do 
nieruchomości, w szczególności w sytuacji, gdy dojazd odbywa się drogą prywatną nienależącą do Gminy 
Kobylanka, właściciel lub posiadacz nieruchomości zobowiązany jest do zapewnienia wystawienia 
pojemników oraz innych urządzeń służących do gromadzenia odpadów komunalnych w dniu odbioru, 
w miejscu ogólnodostępnym, zlokalizowanym przy drodze publicznej, po której porusza się pojazd 
przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

5) Szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub przydomowa oczyszczalnia muszą 
być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu 
ich opróżnienia.” 

- § 25 otrzymuje brzmienie: „W przypadku osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni 
częstotliwość opróżniania wynika z instrukcji eksploatacji producenta urządzenia, jednak nie może być 
rzadsza niż raz na dwa lata.” 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz 
podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylanka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Urszula Gierałtowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/139/25 RADY GMINY KOBYLANKA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-06-30T12:26:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




